商务部办公厅关于中国(太原)国际煤炭与能源新产业博览会

近期工作进展情况的通报 PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/306/2021_2022__E5_95_86_E

5_8A_A1_E9_83_A8_E5_c80_306045.htm 商务部办公厅关于中

国（太原）国际煤炭与能源新产业博览会近期工作进展情况

的通报(商办贸函〔2007〕70号)山西省人民政府办公厅： 2007

年2月28日，商务部和山西省人民政府共同召开了中国（太原

）国际煤炭与能源新产业博览会（以下简称煤炭博览会）组

委会第一次会议。现将组委会第一次会议以来有关工作进展

情况及相关建议通报如下： 一、多方式、多渠道，广泛宣传

推介煤炭博览会 （一）充分利用我部领导出访时机，积极宣

传推介煤炭博览会。主要包括： 4月12日，薄熙来部长陪同温

家宝总理访日期间会见日本经济产业大臣甘利明时，专门邀

请日方出席首届煤炭博览会。甘利大臣表示，经产省将积极

考虑，“根据您的邀请，尽最大可能予以支持”。 3月份，

马秀红副部长出访英国、瑞士和德国，向外方推介煤炭博览

会。 3月份，高虎城副部长在与日本经产省副大臣山本幸三

会谈中，希望日方关注“煤炭博览会”和“日本节能环保产

品与技术推介会”，推动和组织日本钢铁、石油、煤炭等行

业重点企业参展。高副部长还出席了煤炭博览会在日本的推

介活动。 4月初，高虎城副部长在南非与贸工部副部长会谈

时，邀请包括萨索尔公司在内的南非煤炭及能源新产业领域

的企业参展。 （二）积极协助山西省领导率团赴境外进行煤

炭博览会招商招展活动。山西省宋北杉副省长于3月份率团出

访日本、南非和印度等国，进行煤炭博览会招商招展，我驻

上述国家使馆商务处高度重视，组织精干力量协助安排宋副

省长在当地的推介活动，重点访问了住友、丰田、小松、伊

藤忠和南非萨索尔、印度煤炭公司等著名企业，做了大量工

作，确保宋副省长出访顺利。 （三）通过驻外商务机构向驻

在国推介。3月中旬，我部向41家我驻外经商机构发电，要求

做好煤炭博览会的宣传推广工作，重点邀请驻在国煤炭与能

源新产业的龙头企业（特别是世界500强企业）、科研院所和

行业协会参展参会。 （四）我部各地区司主动向重点国家的

行业协会和行业重点企业宣传煤炭博览会。4月23日，我部亚

洲司在日本国际贸易促进协会笠井雄专务理事访华时表示，

希望该协会组团参加首届煤炭博览会，笠井表示正在积极研

究。另外，我部亚洲司也相机邀请日中经济协会、中国日本

商会、三菱商事株式会社等日本经济团体积极组团参展，目

前已开始着手邀请日本日中长期贸易协议委员会届时派遣大

型煤炭能源代表团与会的工作。 100Test 下载频道开通，各类

考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com